
8. Høring om forbedringer på Søruten (2011-30653)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar om forbedringer 1.
for Søruten.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg er i en henvendelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Anlæg og 
Udbud, blevet bedt om kommentarer og inputs til projekt forbedringer på Søruten. Der er deadline 
for indsendelse af kommentarer den 1. april 2011. 

Borgerrepræsentationen besluttede i maj 2008 at anlægge en fælles gang- og cykelsti langs søerne og 
dermed ophæve forbudet mod at cykle på strækningen.

Der blev dog af trafiksikkerhedsmæssige hensyn i stedet etableret en opdelt sti for gående og 
cyklister, hvilket medførte, at Teknik- og Miljøudvalget i september 2008 pålagde Teknik- og 
Miljøforvaltningen at evaluere den nuværende sti med trafiktællinger, adfærdsundersøgelser og 
uheldsoplysning og forelægge disse resultater for at se på muligheden for at lave en delt
stiforbindelse.

Løsning

Fagudvalget for teknik og miljø efterspørger i deres udkast til høringssvar den evaluering, som det 
blev besluttet at foretage efter etableringen af Søruten. Fagudvalget er ikke bekendt med, at der er 
udarbejdet en sådan evaluering, men mener at denne burde have ligget til grund for høringen om 
forbedringer af Søruten.

Fagudvalget har grundet det manglende materiale fra forvaltningen følgende generelle bemærkninger:

På Østerbrodelen af Søruten, selv hvor ruten er bred, er der i myldretiden problemer med 
trængsel, og stien fungerer derfor i praksis som en delt sti.

Der er behov for flere ramper til at forbinde den øverste del af stien med stien nede langs 
søerne for at forøge brugen af denne del af stisystemet.

Opkørslen ved Helgesensgade er for smal, hvor to cykler dårligt kan krydse samtidig.

Det er vanskeligt at krydse Østerbrogade i myldretiden og komme ud på Søruten.

Der kunne med fordel ses på at udstille forskellige typer kunst i byrummet for at skabe mere 
stemning og evt. virke fartregulerende.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender fagudvalget for teknik og miljøs udkast til høringssvar forestår 
sekretariatet den videre sagsbehandling med afsendelse af høringssvar. 
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Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 10.03.2011

1. Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar med to tilføjelser angående hhv. nedsættelse af 
cyklisters hastighed på Søruten og skiltning af cykling forbudt på grusstien ved søbredden




